moderni gregis nostri magis vident esse porcorum quam hominum quia propter eorum insolentias agitati et in mari. i. amaritudines omnium victoriam precipitati. *Hiere. x.* Stulte egerunt pastores domum non quaerunt. propterea non intellexerunt. et ovis gregum dei sperant esse. *Idem sic charissimi non sunt vicini nostris et locis et bonis personis gregis et gregum nostri in bonitate si miles et conformes: quod notatum est in verbo sicut. quod sicut dicitur est signat sicuti. ut de ista conformitate dicam illud *Esa. xl.* Sicut pastor gregem suum pascit. sicut enim. i. sicuti dicitur et conformitas. est recte quasi pastor spiritualis. a quo gregem dominicus nutrit: pascat et sonet. Sic igitur patet quod si volumus esse gregem domini nos debemus habere mox conformitatem. Tercio dico. quod si volumus esse gregem domini nos debemus habere pacis tranquillitatem quod ostendit cum dicitur. gregem iherusalem. quia iherusalem interpretatur visio pacis vel pacifica. Sicut enim animalia eiusdem nature vel specie solent pacifice vivere. se invicem diligere. pro se invicem pugnanare et inter se concorditer habitare. Sic procerto nos aliquid debemus pacifice: concorditer: cum amore et amicitia: aliter alterum frequenter ut de tali grege sic videtur: concordato et in unum pacificato dicitur illud *Hiere. xij.* Congrega eos quasi greges. De ista nota pacifica iherusalem dicitur in psalmo. Rogate quod ad pacem sit iherusalem. Nota quod ad hoc quod iste grex possit vivere pacifice et quiete necesse est quod a pastoribus regatur. quod a pastoribus ducatur. quod a pastoribus educatur. Pastores enim. i. plati debent sibi commissos regere pro discretionem. *Ubi Act. xx.* Attendite vobis et universis gregebus. in quo posuit vos spiritus sanctus regere ecclesiam dei. Item isti debent gregem ducere pro via veritatis ostensione. *Unde in psalmo. dicitur. quod perduxit nos tanquam gregem in deserto et posuit sicut oves familias.* Item isti debent gregem commissum pascere pro doctrina et predicatione vel pro elynarum largitionem. *Ubi. j. Psal. v.* Pascite eum qui in vobis est gregem dei. Sed procerto charissimi non sic fit bodie. quia procerto moderni greges a platis et pastoribus non regunt sed negligunt. *Idem ducunt et dimittunt non pascunt sed a bonis pascuis expellunt.* *Idem plangit ecclesia. Hiere. l.* Hic perditus factus est populus meus. pastores eorum seduxerunt eos feceruntque vagari in montibus. Sicut enim videmus greges dispergunt et distrabunt. aliquid propter Pastorum crudelitatem Pastores enim sine causa aliquid Luporum rapacitatem qui percutiunt. Lupi totum gregem Raptorum iniquitatem inficiunt. Latrones totum gregem Leonum malignitatem decipiunt. Leones totum gregem subripiunt. Pastores enim sunt mali plati subditos impie ferientes. Et de hoc dicit *Ezec. xxxij.* Nominem greges pascentur a pastoribus: lac coedebatis et lanis coopiebamini. quod crassum erat occidebatis. gregem autem meum non pascebatis. quod infirmum fuit non consolidastis. Multa vide ibi. quae ibi ponit tota regula crudelium platorum. Lupi rapaces sunt terrores principes et tyranni a quibus grex fidelium multumode molestat. *Unde Hiere. xxij.* De pastoribus qui dispergunt et dilacerant gregem pacis mee. Latrones sunt interiores heretici. *Ubi Job. xxij.* Diripuerunt greges et perverunt eos. Leones sunt demones malefici a quibus propter diversas tentationes homines inquietant. *Unde Hiere. l.* Hic dispersus factus est israel: leones devoraverunt eum. Qui libet enim tyrannus sicut dicit *Michae. v.* Est quasi leo inter iumenta silvarum. et quasi catulus leonis rugiens in gregebus pecorum. *Idem igitur multimodis occasionibus inquietant greges id est congregationes ovis dominici et eorum parum multum de perturbat. ita quod ipsi iam non sunt sicut greges dominici id est greges pacifici. quia sicut dicit *Hiere. xxij.* Exercitatus regis babilonis obsidebat iherusalem. Et propter hoc pastores gregis summe debent vigilare ad pacem istius gregis tuendam et defendendam. Figurati in illis pastoribus *Luce. ij.* Qui custodiebant vigilas noctis supra gregem suum. *Iuxta illud Hiere. xij.* Congrega eos. i. subditos sicut gregem. Et hoc ne forte dominus dicat sibi in die iudicii illud *Hiere. xij.* Ubi est grex qui datus est tibi pecus inclitum tuum. Et sic si grex iste bene a pastoribus regatur et vivet concorditer. vivet conformiter. et sagaciter. Et hec de grege sufficient.**

Subernare. Nota quod gubernare id est

gubernator potest dici ille qui est aliorum iudex dominus et platus. Et quis ista materia posset multum dilatar. quantum ad figuras et exempla. quia tamen sunt pau-

ce auctoritates vocales. *Idem breuiter transed quod possum*
 Notare tamen possumus quod gubernator debet habere
 Sapientiam. Debet dico habere sapientiam: sagacitatem et subtilitatem. *unde Ezech. xxvij*
 Patientiam. Sapientes tui o tyre facti sunt gubernatores tui. Sicut enim gubernator: navis si est ignarus potest faciliter esse causa periculi. Sic rector communis nisi sit sapiens totam navem ecclesie sibi commisit. sic facit periculum suum finire. Sicut enim dicit *Prover. xj.* Ubi non est gubernator populi corruet. salus autem ubi multa consilia. Et *Prover. j.* dicit. quod intelligens gubernacula possidebit. Item dico quod gubernator debet habere patientiam et benignitatem. Reges enim apum carent aculeo. ad denotandum quod illi qui se aliorum gubernatores et rectores. debent magis uti clementia et benignitate. quam iusticia punitiva et severitate. Sic faciebat ille rex qui dicebat *Heber. xij.* Tu totum orbem ditioni mee subiugastem. nequaquam volui potentie abuti magnitudine sed clementia et lenitate gubernare subiectos.

Tercio dico quod gubernator debet habere diligentiam et seculitatem. Nisi enim gubernator: navis sit diligens circa officia subditorum. navis faciliter deperiret. Et ideo dicit *Jone ij.* quod cum *Jonas in navi dormiret. gubernator navis videns periculum imminere dixit ei. Aliquo gravi somno deprimeris: surge inuoca deum tuum.* Et dicit ibidem quod propter ipsum *Jonam navis periclitabatur. id gubernator fecit eum de navi in mare eici et expelli. In quo instruitur plati et gubernatores quod si in navi religionis vel ecclesie sibi commissa. vident aliquem in vicinis obdormire. dicit ipsum excitare pro monitione. et ne navis propter eum pereat in mare. id est in amaritudinem peccati. propter eum periret correctionem. *Ubi Prover. xx.* Gubernaculis tractanda sunt bella. Et sic igitur patet quod bonus gubernator debet habere iusticiam et severitatem. Clementiam et benignitatem. Prudentiam et sagacitatem. Et hec de gubernatione sufficient.*

Gustus. Nota quod gustus qui est sensus corporis discernens inter saporibus ciborum qui pro nutrimento recipiunt potest intelligi moraliter anime quod inter actus et fructus spirituales discernit. ex quibus anima est spiritualiter nutrienda. Et sic per eum potest intelligi virtus affectionis. Anima enim habet suos sensus naturae discretionis. Ibi enim est visus fidei. odoratus spiritus deuotionis auditus obedientie. tactus compassionis. gustus deuotionis seu affectionis. Possumus igitur breuiter distinguere aliquid de gustu. Est enim Gustus Infectus. Gustus infectus est gustus temporalium. Perfectus. Gustus perfectus est gustus spiritualium. Refectus. Gustus reffectus est gustus eterna. *Primo modo gustant peccatores. qui scilicet habent gustum voluptatis ita infectum et repletum grossis cibariis bonorum temporalium. quod in cibis delicatis spiritualium nullatenus delectatur. similes mulieri pregnantis cuius gustus infectus magis appetit viliora quam meliora et quod plus delectatur in carbonibus quam in caponibus. Figurati etiam in filiis israel quorum quia gustus erat infectus cibis egypti. ideo abhorrebant manna deserti sicut dicitur *Numeri. xj.* Quia procerto charissimi. quando gustus voluptatis. cibis egypti id est bonis temporalibus per auariciam inficitur. dulcedinem bonorum spiritualium detestatur. Et ideo mundus et mundana sunt recte sicut olla belisei. in qua herbe amarissime sunt decocte. quibus cum gustassent filii prophetarum exclamauerunt. Mors in olla vir dei. *Regum. iij.* Herbe enim amare sunt bona temporalia que multis amaritudinibus sunt respersa. que quibus gustum mundanorum per auariciam inficiant. Filii tamen prophetarum. id est viri sancti quando ista per considerationem gustant. optime percipiunt quod mors est in olla. et gustus qui in temporalibus delectatur morte plurimum criminum pergrauat. Et ideo simus sicut salmo. Qui cum gustauerit aquam dulcem. nunquam redit amplius ad amarum. Quia ex quo dulcedinem gratie et scripture gustauimus. nunquam amplius ad amaritudinem bonorum temporalium redire debemus. Et ideo faciamus sicut christus. Qui oblata sibi potione amarum. cum gustasset noluit bibere. *Mathei. xxvij.* Et hoc est quod precipit *Jone. iij.* Homines et iumentata non gustent.*